
                                           8 D 1231/2015-20

U s n e s e n í 

Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou v právní věci pozůstalosti po panu Janu 
Kornietovi, nar. 5.2.1933, r.č. 330205/739, s místem posledního trvalého pobytu Dolní 
Rožínka 117, zemř. 14.11.2015 v Novém Městě na Moravě 605, bez zanechání pořízení 
pro případ smrti,

rozhodl

notářkou JUDr. Hanou Hornyšovou, se sídlem ve Žďáře nad Sázavou, Dolní 165/1, 
pověřenou tímto soudem jako soudní komisař k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti,

t a k t o :

I. Soud vyzývá neznámé dědice a jejich právní nástupce, aby se ve lhůtě 6 měsíců 
od vyvěšení tohoto usnesení na úřední desce soudu přihlásili soudu nebo 
opatrovníkovi. V případě, že se v této lhůtě nepřihlásí ani o sobě nedají jinak 
vědět, nezaniká jejich dědické právo, avšak při projednání pozůstalosti se k nim ze 
zákona nepřihlíží.

II. Soud jmenuje pro toto řízení o pozůstalosti neznámým dědicům opatrovníka, a to:  

notářku JUDr. Hanu Kantorovou, Dolní 165/l, 591 01 Žďár nad Sázavou,

k ochraně jejich práv a zájmů v tomto řízení.

Ustanovený opatrovník nemůže za neznámé dědice učinit prohlášení o tom, že 
dědictví odmítají anebo neodmítají, či dědictví přijímají.

O d ů v o d n ě n í :

Zůstavitel nezanechal pořízení pro případ smrti, byl svobodný a zemřel bez 
zanechání potomků. Zůstavitel žil sám v pečovatelském domě v Dolní Rožínce a jeho 
rodiče i prarodiče předemřeli. Zůstavitel neměl žádné sourozence, tudíž ani neteře či 
synovce. Z provedeného šetření dále vyplývá, že zůstavitel pocházel ze Slovenska. Více 
se však o rodině zůstavitele nepodařilo zjistit.



Dle § 166 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen 
z.ř.s.) není-li znám ten, o němž lze mít podle dosavadních výsledků řízení za to, že je 
zůstavitelovým dědicem, vyrozumí ho soud o jeho dědickém právu vyhláškou. Ve 
vyhlášce ho vyzve, aby se přihlásil soudu nebo opatrovníkovi a určí mu k tomu lhůtu, 
která nesmí být kratší než 6 měsíců. Zároveň ho poučí o následcích toho, nedá-li o sobě 
včas vědět. 

Neuplatní-li dědic dědické právo před soudem ve lhůtě, kterou soud stanoví, 
nezaniká dědici jeho dědické právo, avšak při projednání pozůstalosti se k němu 
nepřihlíží. To platí i o dědickém právu neznámého dědice, který byl o svém dědickém 
právu vyrozuměn vyhláškou soudu a v určené lhůtě o sobě nedal vědět (§ 1671 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen OZ).

Dle § 120 z.ř.s. soud usnesením jmenuje pro řízení o pozůstalosti dědici 
neznámého pobytu opatrovníka. Ustanovený opatrovník nemůže za neznámého dědice 
učinit prohlášení o tom, že tento dědic dědictví odmítá, nebo že jej neodmítá, anebo 
přijímá (§ 1671 odst. 2 OZ).

Soud proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od doručení ke 
Krajskému soudu v Brně prostřednictvím notářky JUDr. Hany 
Hornyšové nebo Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou. Usnesení je 
vykonatelné dnem právní moci, resp. uplynutím lhůty k plnění v něm 
uvedené.

Ve Žďáru nad Sázavou
dne 15.6.2016

                                                                            JUDr. Hana Hornyšová v.r. 
   soudní komisař 

Za správnost vyhotovení: 
Mgr. Ludmila Tajovská 


	U s n e s e n í

		2016-06-20T09:19:12+0100




